

**SOSIAALI- JA TERVEYSALAN HENKILÖSTÖN RIITTÄVYYDEN JA SAATAVUUDEN
TILANNEKUVAN JA ENNUSTETYÖN ALATYÖRYHMÄ**

Aika	Ke 1.9.2022 klo 10.30-12.00 (HUOM! muuttunut kokousaika)	
Paikka	Microsoft Teams -kokous	
Osallistujat	Päivi Nygren, neuvotteleva virkamies, STM (pj.)	(x)
	<i>Jäsenet</i>	
	Liisa Larja, erityisasiantuntija, TEM	(x)
	varajäsen: Minna Ylikännö, erityisasiantuntija, TEM	(-)
	Anni Lausvaara, toiminnanjohtaja, Vanhustyön keskusliitto, HALI ry	(-)
	varajäsen: Riikka Shemeikka, johtaja, Kuntoutussäätiö, HALI ry	(-)
	Pirjo Tuominen, kehittämis- ja laatujohtaja, A-klinikka, HALI ry	(x)
	Pertti Mäkelä, tutkimuspäällikkö, JHL ry	(x)
	varajäsen: Karoliina Bonfils, järjestelmäasiantuntija, JHL ry	(-)
)		
	Jonna Borgström, työmarkkinatutkija, Jyty ry	(-)
	varajäsen: Keijo Hiltunen, sopimusasiantuntija, JHL ry	(x)
	Jari Lipsanen, puheenjohtaja, Suomen Psykologiliitto, JUKO ry	(-)
	varajäsen: Anu Halonen, puheenjohtaja, Toimintaterapeuttiliitto, JUKO ry	(x)
	(x)	
	Jukka Vänskä, tutkimuspäällikkö, Lääkäriliitto, JUKO ry	(x)
	varajäsen: Heta Piirto, toiminnanjohtaja, Suomen Puheterapeuttiliitto, JUKO ry	(x)
	Juho Ruskoaho, työmarkkinatutkija, KT	(x)
	varajäsen: Niina Paakkonen, työmarkkinatutkija, KT	(-)
	Riikka Krause, työmarkkinatutkija, KT	(x)
	varajäsen: Tanja Vierula, työmarkkinatutkija, KT	(-)
	Mervi Flinkman, työvoimapolitiittinen asiantuntija, Tehy ry	(x)
	varajäsen: Ralf Sund, ekonomisti, Tehy ry	(-)
)		
	Jussi Salo, kehittämisjohtaja, SuPer	(-)
	varajäsen: Leena Kaasinen, asiantuntija, SuPer	(x)
	<i>Pysyvät asiantuntijat</i>	
	Juha Honkatukia, tutkimuspäällikkö, THL	(-)
	Ilpo Hanhijoki, opetusneuvos, OPH	(x)
	Jaana Laitinen, tutkimusprofessori, TTL	(x)
	<i>Hyvinvointialueiden ja kuntien edustus</i>	
	Anne Markkula, HR kehittämisspäällikkö, Pirkanmaa	(x)
	Johanna Bjerregård Madsen, henkilöstöjohtaja, Pohjois-Karjala	(-)
	Jari Petäjä, lasten ja nuorten palveluiden toimialajohtaja, HUS	(x)
	<i>Asiantuntijasihteerit</i>	
	Terhi Tevameri, kehittämisasiantuntija, sote-toimiala, KEHA-keskus	(x)
	<i>Kutsuttuna:</i>	
	Taina Mäntyranta, lääkintöneuvos, ohjelman pääsihteerit, STM	(x)
	Tia-Maria Kirkonpelto, erityisasiantuntija, ohjelman koordinaattori, STM	(x)

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.30.

2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin.

3. Ajankohtaiskatsaus ja syyskauden työskentely

Puheenjohtaja alusti ajankohtaisista asioista alatyöryhmän toimintaan ja rahoitukseen liittyen. Kokonaisuus, mitä alatyöryhmän osalta on nostettu tiekarttaan, löytyy Tiimeristä. Nyt syksyllä on tarkoitus perehtyä ennakkointiin ja määrällisiin ennusteisiin. Aiheesta järjestetään ohjelman jäsenille myös työpaja 13.10 teamsilla. Kokouksessa esiteltiin myös tilaisuuden alustava ohjelma.

Käydyssä keskustelussa kysyttiin, miten hoiva-avustaja selvitys etenee? Tärkeää samassa yhteydessä olisi myös tarkentaa lähihoitajien määrää, sillä Valviran rekistereissä lähihoitajia on yli 180 000, mutta ja työssäkäyntitilaston mukaan työssä lähihoitajia on noin 100 000 vähemmän. Lisäksi lähihoitajan nimikesuojausta on haettu huomattavasti aiempaa vähemmän. Lisäksi tuotiin esille, että hoiva-avustajakoulutusta tulisi vaatia työnantajilta, se ei saisi olla pelkkä suositus. Näiden selvittäminen olisi tärkeää. Hoiva-avustaja –kokonaisuus ei kuulu varsinaisesti tilannekuva ja ennustetyön alatyöryhmään, mutta on tärkeää käsitellä teemaa myös tässä alatyöryhmässä.

Keskustelussa nostettiin esille myös, että keskeistä olisi ottaa mukaan työhyvinvointi ja työkyvyn tukeminen. Esimerkiksi THL:n aikamittauksessa, jossa tutkitaan, mihin työaika menee, ei ole lainkaan huomioitu työhyvinvointiasioita eikä sen merkitsemiseen ole ollut edes luokkaa. Työhyvinvointi on myös vetovoimatekijä. Sairauspoissaolot ja työkyvyttömyys lisäävät osajakatoa, näihin puuttuminen ja ennaltaehkäisy on keskeistä. Pitäisi tarkemmin laskea, mitä työkyvyttömyys eläköityminen esimerkiksi maksaa.

4. Ennakkointi ja ennusteet sote-alalla - henkilöstötieto

Terhi Tevameri alusti ennakkoinnista ja määrällisistä ennusteista henkilöstötiedon osalta. Tiimeriin on koottu alustava koonti sihteeristö/puheenjohtajiston tiedossa olevista ennakkointia tekevistä tahoista ja erikseen määrällistä ennusteista. Tätä alustavaa koontia on tarkoitus täydentää ja korjata alatyöryhmän asiantuntemusta ja tietoa täysimääräisesti hyödyntäen. Koonti toimii myös yhtenä pohjana ohjelman työpajalle 13.10.2022.

Käydyssä keskustelussa tunnistettiin joitakin eri tahojen tuottamia analyysejä sekä puuttuvia tietoja. Kysyttiin, mistä saisi aiemmin esiteltyjä THL:n laskemia? Tuotiin myös esille, että ennakkointitiedon vaikuttavuuden pohtiminen on myös erittäin keskeinen teema. Täydennysehdotuksia 13.10.22 työpajan ohjelmaehdotukseen ei tullut.

5. Muut mahdolliset asiat

Muita asioita ei ollut.

6. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen

Seuraava kokous on 15.9 klo 9.00. Alustus tuolloin myös TEM:n tietopohjan etenemisestä. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.00.